
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

137

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 137 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 24/07/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

137

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 137 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 24/07/2018

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 1907.001/2018-GAB DE 19 DE JULHO DE 2018

Concede prazo para conclusão de procedimento administrativo.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CEDRO, Estado do Ceará, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 95, incisos XXIII da Lei Orgânica do
Município;
CONSIDERANDO a substituição de comando operado na secretaria, o
que exigiu maior tempo para a apresentação dos esclarecimentos
necessários; 
CONSIDERANDO o prazo estabelecido na portaria 1701.001/2018-
GAB; 
CONSIDERANDO a necessidade de novo prazo de conclusão para o
procedimento.
 RESOLVE: 
Art. 1º - Designar o prazo de conclusão do Processo Administrativo
em questão pelo prazo de 90(noventa) dias contados da data desta
portaria.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cedro, 19 de julho de 2018

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
Prefeito municipal

  

13

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018072401

24 DE JULHO DE 2018

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar do XX ENCONTRO NACIONAL DO CONGEMAS - Colegiado
Nacional de Gestores Municipais de Assistencia Social.

13

 NOME LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
  CPF: 580.421.053-04 SECRETARIA DE TRAB ASST SOCIAL

  CARGO: SECRETARIO MUNICIPAL - 20

 DESTINO:  BELO HORIZONTE UF: MG
 PERIODO DA VIAGEM 30 DE JULHO À 01 DE AGOSTO

  VALOR DA DIÁRIA:375,00QUANTIDADE: 3
  TOTAL CONCEDIDO: 1125,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 24 DE JULHO DE
2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

Extrato de Termo Aditivo

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 1807.005/2017-
SMS, para ocupar o cargo de Atendente se Saúde Bucal na
Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário no Cargo de
Atendente se Saúde Bucal;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 004/2017.

Contratado: ANTONIA DINIZ RIBEIRO; 

Assina pela Contratante: RUSSEL SIRIUS ANACLETO E ANDRADE;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde. 

Salário Mensal: R$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais)

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
18 de julho de 2018 a 18 de janeiro de 2019; 

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

13

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 137 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 24/07/2018

Data de Assinatura: 18/07/2018

Cedro - CE, 24 de julho de 2018.

RUSSEL SIRIUS ANACLETO E ANDRADE 
Secretário Municipal de Saúde

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

Extrato de Termo Aditivo

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 1807.001/2017 -
SMS, para ocupar o cargo de Farmacêutico Bioquímico na Secretaria
Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário no Cargo de
Farmacêutico Bioquímico;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2017.

Contratado: ARUAN KAWALLY COUTINHO DE MACEDO; 

Assina pela Contratante: RUSSEL SIRIUS ANACLETO E ANDRADE;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde. 

Salário Mensal: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
18 de julho de 2018 a 18 de janeiro de 2019; 

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 18/07/2018

Cedro - CE, 24 de julho de 2018.

RUSSEL SIRIUS ANACLETO E ANDRADE
Secretário Municipal de Infraestrutura

13

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

Extrato de Termo Aditivo

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 1707.006/2017-
SETAS, para ocupar o cargo de Operador de Computador na
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário no Cargo
Operador de Computador;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 004/2017.

13

Contratado: CARLOS EDUARDO DIAS DE OLIVEIRA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Salário Mensal: R$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais)

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
17 de julho de 2018 a 17 de janeiro de 2019; 

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 17/07/2018

Cedro - CE, 24 de julho de 2018.

RUSSEL SIRIUS ANACLETO E ANDRADE 
Secretário Municipal de Saúde

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

Extrato de Termo Aditivo

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 1807.007/2017-
SMS, para ocupar o cargo de Atendente se Saúde Bucal na
Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário no Cargo de
Atendente se Saúde Bucal;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 005/2017.

Contratado: CLAUDIA DUTRA SEVERO; 

Assina pela Contratante: RUSSEL SIRIUS ANACLETO E ANDRADE;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde. 

Salário Mensal: R$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais)

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
18 de julho de 2018 a 18 de janeiro de 2019; 

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 18/07/2018

Cedro - CE, 24 de julho de 2018.

RUSSEL SIRIUS ANACLETO E ANDRADE 
Secretário Municipal de Saúde

13

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

13

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 137 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 24/07/2018

Extrato de Termo Aditivo

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 1707.001/2017-
SETAS, para ocupar o cargo de Atendente se Saúde Bucal na
Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário no Cargo
Assistente Social;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 004/2017.

Contratado: CYNTHIA MIKAELLA DE FREITAS MACIEL; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Salário Mensal: R$ 1.312,63 (um mil, trezentos e doze reais e
sessenta e três centavos)

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
17 de julho de 2018 a 17 de janeiro de 2019; 

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 17/07/2018

Cedro - CE, 24 de julho de 2018.

RUSSEL SIRIUS ANACLETO E ANDRADE 
Secretário Municipal de Saúde

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

Extrato de Termo Aditivo

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 1807.004/2017-
SMS, para ocupar o cargo de Atendente se Saúde Bucal na
Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário no Cargo de
Atendente se Saúde Bucal;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 004/2017.

Contratado: ELANIA DA SILVA NASCIMENTO; 

Assina pela Contratante: RUSSEL SIRIUS ANACLETO E ANDRADE;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde. 

Salário Mensal: R$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais)

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
18 de julho de 2018 a 18 de janeiro de 2019; 

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 18/07/2018

Cedro - CE, 24 de julho de 2018.

13

RUSSEL SIRIUS ANACLETO E ANDRADE 
Secretário Municipal de Saúde

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

Extrato de Termo Aditivo

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 1807.003/2017-
SMS, para ocupar o cargo de Atendente se Saúde Bucal na
Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário no Cargo de
Atendente se Saúde Bucal;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 004/2017.

Contratado: FRANCISCA KACIA MIRANDA SILVA; 

Assina pela Contratante: RUSSEL SIRIUS ANACLETO E ANDRADE;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde. 

Salário Mensal: R$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais)

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
18 de julho de 2018 a 18 de janeiro de 2019; 

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 18/07/2018

Cedro - CE, 24 de julho de 2018.

RUSSEL SIRIUS ANACLETO E ANDRADE 
Secretário Municipal de Saúde

13

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

Extrato de Termo Aditivo

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 1807.010/2017-
SMS, para ocupar o cargo de Atendente se Saúde Bucal na
Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário no Cargo de
Atendente se Saúde Bucal;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 005/2017.

Contratado: FRANCYCLAUDIA ELIAS SALES SOUZA; 

Assina pela Contratante: RUSSEL SIRIUS ANACLETO E ANDRADE;

13

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 137 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 24/07/2018

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde. 

Salário Mensal: R$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais)

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
18 de julho de 2018 a 18 de janeiro de 2019; 

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 18/07/2018

Cedro - CE, 24 de julho de 2018.

RUSSEL SIRIUS ANACLETO E ANDRADE 
Secretário Municipal de Saúde

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

Extrato de Termo Aditivo

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 1707.002/2017-
SETAS, para ocupar o cargo de Instrutor de Karatê na Secretaria
Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário no Cargo de
Instrutor de Karatê;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 004/2017.

Contratado: JARBERSON DE JESUS SILVA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Salário Mensal: R$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais)

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
17 de julho de 2018 a 17 de janeiro de 2019; 

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 17/07/2018

Cedro - CE, 24 de julho de 2018.

RUSSEL SIRIUS ANACLETO E ANDRADE 
Secretário Municipal de Saúde

13

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

Extrato de Termo Aditivo

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,

13

referente ao Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 1707.005/2017-
SETAS, para ocupar o cargo Entrevistador.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário no Cargo de
Entrevistador;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 004/2017.

Contratado: JESSIKA DE SOUZA MOURA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Salário Mensal: R$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais)

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
17 de julho de 2018 a 17 de janeiro de 2019; 

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 17/07/2018

Cedro - CE, 24 de julho de 2018.

RUSSEL SIRIUS ANACLETO E ANDRADE 
Secretário Municipal de Saúde

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

Extrato de Termo Aditivo

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 1807.009/2017-
SMS, para ocupar o cargo de Atendente se Saúde Bucal na
Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário no Cargo de
Atendente se Saúde Bucal;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 005/2017.

Contratado: JUZIA GARCIA BARBOZA; 

Assina pela Contratante: RUSSEL SIRIUS ANACLETO E ANDRADE;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde. 

Salário Mensal: R$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais)

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
18 de julho de 2018 a 18 de janeiro de 2019; 

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 18/07/2018

Cedro - CE, 24 de julho de 2018.

RUSSEL SIRIUS ANACLETO E ANDRADE 
Secretário Municipal de Saúde

13

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 5



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 137 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 24/07/2018

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

Extrato de Termo Aditivo

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 1707.004/2017-
SETAS, para ocupar o cargo de Entrevistador na Secretaria Municipal
do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário no Cargo de
Entrevistador;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 004/2017.

Contratado: KATILEIA ALVES DE LIMA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Salário Mensal: R$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais)

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
17 de julho de 2018 a 17 de janeiro de 2019; 

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 17/07/2018

Cedro - CE, 24 de julho de 2018.

RUSSEL SIRIUS ANACLETO E ANDRADE 
Secretário Municipal de Saúde

13

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

Extrato de Termo Aditivo

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 1707.003/2017-
SETAS, para ocupar o cargo de Instrutor de Capoeira na Secretaria
Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário no Cargo de
Instrutor de Capoeira;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 004/2017.

Contratado: KENEDY ANDERSON BARBOZA SANTANA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

13

Salário Mensal: R$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais)

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
17 de julho de 2018 a 17 de janeiro de 2019; 

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 17/07/2018

Cedro - CE, 24 de julho de 2018.

RUSSEL SIRIUS ANACLETO E ANDRADE 
Secretário Municipal de Saúde

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

Extrato de Termo Aditivo

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 1707.009/2017-
SETAS, para ocupar o cargo de Instrutor de Música na Secretaria
Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário no Cargo de
Instrutor de Música;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 005/2017.

Contratado: MARCONES DA SILVA NASCIMENTO; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Salário Mensal: R$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais)

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
17 de julho de 2018 a 17 de janeiro de 2019; 

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 17/07/2018

Cedro - CE, 24 de julho de 2018.

RUSSEL SIRIUS ANACLETO E ANDRADE 
Secretário Municipal de Saúde

13

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

Extrato de Termo Aditivo

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 1807.012/2017-
SMS, para ocupar o cargo de Atendente se Saúde Bucal na
Secretaria Municipal de Saúde.

13

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 6



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 137 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 24/07/2018

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário no Cargo de
Atendente se Saúde Bucal;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 005/2017.

Contratado: MARIA DAS DORES SILVA OLIVEIRA; 

Assina pela Contratante: RUSSEL SIRIUS ANACLETO E ANDRADE;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde. 

Salário Mensal: R$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais)

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
18 de julho de 2018 a 18 de janeiro de 2019; 

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 18/07/2018

Cedro - CE, 24 de julho de 2018.

RUSSEL SIRIUS ANACLETO E ANDRADE 
Secretário Municipal de Saúde

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

Extrato de Termo Aditivo

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 1707.008/2017-
SETAS, para ocupar o cargo de Instrutor de Professor de Dança na
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário no Cargo de
Professor de Dança;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 004/2017.

Contratado: NARA MARIA DA SILVA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Salário Mensal: R$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais)

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
17 de julho de 2018 a 17 de janeiro de 2019; 

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 17/07/2018

Cedro - CE, 24 de julho de 2018.

RUSSEL SIRIUS ANACLETO E ANDRADE 
Secretário Municipal de Saúde

13

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

Extrato de Termo Aditivo

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 1807.002/2017-
SMS, para ocupar o cargo de Atendente se Saúde Bucal na
Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário no Cargo de
Atendente se Saúde Bucal;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 004/2017.

Contratado: TEREZINHA ARAUJO DE MATOS; 

Assina pela Contratante: RUSSEL SIRIUS ANACLETO E ANDRADE;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde. 

Salário Mensal: R$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais)

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
18 de julho de 2018 a 18 de janeiro de 2019; 

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 18/07/2018

Cedro - CE, 24 de julho de 2018.

RUSSEL SIRIUS ANACLETO E ANDRADE 
Secretário Municipal de Saúde

13

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

Extrato de Termo Aditivo

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 1707.008/2017-
SETAS, para ocupar o cargo de Instrutor de Oficineiro de Literatura de
Cordel na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário no Cargo de
Oficineiro de Literatura de Cordel;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 004/2017.

Contratado: VALMIR PEREIRA DOS SANTOS; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Salário Mensal: R$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais)

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de

13

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 7



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 137 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 24/07/2018

17 de julho de 2018 a 17 de janeiro de 2019; 

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 17/07/2018

Cedro - CE, 24 de julho de 2018.

RUSSEL SIRIUS ANACLETO E ANDRADE 
Secretário Municipal de Saúde

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

Extrato de Termo Aditivo

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 1807.006/2017-
SMS, para ocupar o cargo de Atendente se Saúde Bucal na
Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário no Cargo de
Atendente se Saúde Bucal;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 005/2017.

Contratado: ZEUDENIRIA SILVA DE ARAÚJO; 

Assina pela Contratante: RUSSEL SIRIUS ANACLETO E ANDRADE;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde. 

Salário Mensal: R$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais)

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
18 de julho de 2018 a 18 de janeiro de 2019; 

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 18/07/2018

Cedro - CE, 24 de julho de 2018.

RUSSEL SIRIUS ANACLETO E ANDRADE 
Secretário Municipal de Saúde

13

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 8


		2018-07-25T08:55:54-0300




